
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A P I A G O  I N T I M I A N O  

Via  Serenza ,  10 /A –  22 070  CAPIAGO INTIMI ANO CO 

t e l .  0 3 1  4 6 1 4 4 7  -  C F  8 0 0 1 3 5 0 0 1 3 9  

coic811002@istruzione.it         coic811002@pec.istruzione.it          www.icsci.edu.it 
 

CIG B41482B2E0 

CU UFEJPL 

Agli Atti 
All’Amministrazione Trasparente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i.; 
Visto Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo;  
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018” Regolamento recante istruzioni generali sulla 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Vista  la Delibera di approvazione PTOF 2022-2025 n.23 del 10/01/2022 e successive modifiche; 
Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 87 del 22/12/2023 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2024; 
Visto  Il Regolamento di Istituto, delibera n.78 del 27/10/2023, che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure di acquisto di servizi e forniture; 
Constatata  l’assenza di una CONVENZIONE CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 488/1999, avente 

ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla necessità del presente acquisto; 
Considerata L’unica offerta ricevuta dall’OE BUICVIP SRL, RdO 4722422422 del 22.10.2024;   
Preso atto  Che, nell’impossibilità di continuare la procedura RdO aperta 4722422422 per difficoltà nella 

richiesta del CIG, in data 29/10/2024 è stata avviata una procedura di trattativa diretta mediante 
TD-MEPA Identificativo n. 4780347 rivolta all’unico operatore economico che ha ricposto alla RdO 
BUIC VIP srl P.I. 12851150156 ; 

Preso atto  Che a seguito di richiesta di offerta con avvio di TD su MEPA, la ditta BUIC VIP srl P.I. 12851150156  
ha inviato la propria offerta economica; 

Preso atto  Che l’offerta è rispondente a quanto richiesto dalla Stazione appaltante e, dal punto di vista 
economico, è ritenuta congrua rispetto al criterio di minor prezzo;  

Accertato  la specificità del servizio offerto e la disponibilità immediata della fornitura; 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

D E T E R M I N A 

1 – Di autorizzare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, l’affidamento diretto del servizio 
indicato in premessa all’operatore economico BUIC VIP srl P.I. 12851150156 per un importo complessivo della 
prestazione pari a € 9370,00 IVA esclusa per una durata di incarico triennale (36 mesi) a partire dalla stipula del 
contratto precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, 
comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo 
2 –Il criterio di scelta è quello dell’affidamento diretto; 
3 – Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet dell’Istituzione scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza; 
4 - La Dott.ssa Ugga Giovanna è individuata come Responsabile Unico del Procedimento. 
 
 

il Dirigente Scolastico Regg. 
Dott.ssa Giovanna Ugga   

                                    (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.                        
                                                           Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

COIC811002 - A45B145 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006340 - 31/10/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA


		2024-11-04T12:21:35+0100
	Giovanna Ugga




